
01- ACTIVIDADES CENTRALES 3,404,000.00
00- Sin Subprograma 3,404,000.00

000- Sin Proyecto 3,404,000.00
001- Corporacion Municipal 3,110,000.00

000- Sin Obra 3,110,000.00
01 00 000 001 000 21430 15-013-01 10 0120 Telefonia Celular
01 00 000 001 000 26210 11-001-01 10 0120 70,000.00Viaticos Nacionales
01 00 000 001 000 11520 15-013-01 10 0120 210,000.00Decimocuarto Mes
01 00 000 001 000 11800 15-013-01 10 0120 60,000.00Dietas
01 00 000 001 000 26210 15-013-01 10 0120 0.00Viaticos Nacionales
01 00 000 001 000 11100 11-001-01 10 0120 0.00Sueldos Basicos
01 00 000 001 000 11510 15-013-01 10 0120 210,000.00Decimotercer Mes
01 00 000 001 000 35610 15-013-01 10 0120 40,000.00Gasolina
01 00 000 001 000 11100 15-013-01 10 0120 2,520,000.00Sueldos Basicos
01 00 000 001 000 35610 11-001-01 10 0120 0.00Gasolina

002- Secretaria Municipal 294,000.00
000- Sin Obra 294,000.00

01 00 000 002 000 11510 15-013-01 10 0130 21,000.00Decimotercer Mes
01 00 000 002 000 11520 15-013-01 10 0120 21,000.00Decimocuarto Mes
01 00 000 002 000 11100 15-013-01 10 0120 252,000.00Sueldos Basicos

03- ADMINISTRACION FINANCIERA 5,389,796.82
00- Sin Subprograma 5,389,796.82

000- Sin Proyecto 5,389,796.82
001- Contabilidad 210,000.00

000- Sin Obra 210,000.00
03 00 000 001 000 11510 15-013-01 10 0160 15,000.00Decimotercer Mes
03 00 000 001 000 11520 15-013-01 10 0160 15,000.00Decimocuarto Mes
03 00 000 001 000 11100 15-013-01 10 0160 180,000.00Sueldos Basicos

002- Tesoreria Municipal 3,107,043.90
000- Sin Obra 3,107,043.90

03 00 000 002 000 39600 15-013-01 10 0160 0.00Repuestos y Accesorios
03 00 000 002 000 32310 15-013-01 10 0160 Prendas de Vestir
03 00 000 002 000 12200 11-001-01 10 0160 Jornales
03 00 000 002 000 11100 11-001-01 10 0160 Sueldos Basicos
03 00 000 002 000 25900 15-013-01 10 0160 Otros Servicios Comerciales y Financieros
03 00 000 002 000 33700 15-013-01 10 0160 25,000.00Especies Timbradas y Valores
03 00 000 002 000 32100 15-013-01 10 0160 0.00Hilados y Telas
03 00 000 002 000 25600 15-013-01 10 0160 40,000.00Publicidad y Propaganda
03 00 000 002 000 21110 11-001-01 10 0160 100,000.00Suministro de Energia Electrica
03 00 000 002 000 16100 15-013-01 10 0160 0.00Beneficios
03 00 000 002 000 33700 11-001-01 10 0190 40,000.00Especies Timbradas y Valores
03 00 000 002 000 27210 11-001-01 10 0160 48,404.68Tasas
03 00 000 002 000 25500 11-001-01 10 0160 2,500.00Comisiones y Gastos Bancarios
03 00 000 002 000 14100 15-013-01 10 0160 0.00Horas Extraordinarias
03 00 000 002 000 35610 15-013-01 10 0160 80,000.00Gasolina
03 00 000 002 000 24300 15-013-01 10 0160 200,000.00Servicios Juridicos
03 00 000 002 000 21410 15-013-01 10 0160 0.00Correo Postal
03 00 000 002 000 42120 11-001-01 20 0160 0.00Equipos Varios de Oficina
03 00 000 002 000 25700 15-013-01 10 0160 45,000.00Servicio de Internet
03 00 000 002 000 26210 15-013-01 10 0160 78,875.62Viaticos Nacionales
03 00 000 002 000 25400 15-013-01 10 0160 35,000.00Primas y Gastos de Seguro
03 00 000 002 000 25100 15-013-01 10 0160 70,000.00Servicio de Transporte
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03 00 000 002 000 24900 15-013-01 10 0160 64,000.00Otros Servicios Tecnicos Profesionales
03 00 000 002 000 23360 15-013-01 10 0160 40,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipo de Oficina y Muebles
03 00 000 002 000 21200 15-013-01 10 0160 9,000.00Agua
03 00 000 002 000 12100 15-013-01 10 0160 60,000.00Sueldos Basicos
03 00 000 002 000 11760 15-013-01 10 0160 83,418.48Contribuciones al Instituto Nacional de Formacion Profesional
03 00 000 002 000 42120 15-013-01 20 0160 0.00Equipos Varios de Oficina
03 00 000 002 000 39200 15-013-01 10 0160 100,000.00Utiles de Escritorio, Oficina y Ense?anza
03 00 000 002 000 36930 15-013-01 10 0160 0.00Elementos de Ferreteria
03 00 000 002 000 29100 15-013-01 10 0160 70,000.00Ceremonial y Protocolo
03 00 000 002 000 25300 15-013-01 10 0160 0.00Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
03 00 000 002 000 24900 11-001-01 10 0160 50,000.00Otros Servicios Tecnicos Profesionales
03 00 000 002 000 24600 15-013-01 10 0160 35,000.00Servicios de Informatica y Sistemas Computarizados
03 00 000 002 000 23390 11-001-01 10 0160 180,000.00Mantenimiento y Reparacion de Otros Equipos
03 00 000 002 000 16100 11-001-01 10 0160 429,157.80Beneficios
03 00 000 002 000 12200 15-013-01 10 0160 100,000.00Jornales
03 00 000 002 000 11100 15-013-01 10 0160 738,936.00Sueldos Basicos
03 00 000 002 000 51220 15-013-01 10 0160 101,595.32Ayuda Social a Personas
03 00 000 002 000 39100 15-013-01 10 0160 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo Personal
03 00 000 002 000 29200 15-013-01 10 0160 0.00Servicios de Vigilancia
03 00 000 002 000 11510 15-013-01 10 0160 61,578.00Decimotercer Mes
03 00 000 002 000 25500 15-013-01 10 0160 8,000.00Comisiones y Gastos Bancarios
03 00 000 002 000 24500 15-013-01 10 0160 50,000.00Servicios de Capacitacion
03 00 000 002 000 21420 15-013-01 10 0160 10,000.00Telefonia Fija
03 00 000 002 000 21110 15-013-01 10 0160 50,000.00Suministro de Energia Electrica
03 00 000 002 000 11520 15-013-01 10 0160 61,578.00Decimocuarto Mes

003- Control Tributario 304,892.00
000- Sin Obra 304,892.00

03 00 000 003 000 11520 15-013-01 10 0160 21,778.00Decimocuarto Mes
03 00 000 003 000 11510 15-013-01 10 0160 21,778.00Decimotercer Mes
03 00 000 003 000 11100 15-013-01 10 0160 261,336.00Sueldos Basicos

004- Administracion Catastral 508,480.00
000- Sin Obra 508,480.00

03 00 000 004 000 11510 15-013-01 10 0160 36,320.00Decimotercer Mes
03 00 000 004 000 11520 15-013-01 10 0160 36,320.00Decimocuarto Mes
03 00 000 004 000 11100 15-013-01 10 0160 435,840.00Sueldos Basicos

005- Administracion de Compras 314,778.00
000- Sin Obra 314,778.00

03 00 000 005 000 11510 15-013-01 10 0160 22,500.00Decimotercer Mes
03 00 000 005 000 11100 15-013-01 10 0160 270,000.00Sueldos Basicos
03 00 000 005 000 11520 15-013-01 10 0160 22,278.00Decimocuarto Mes

006- Cuentas Por Pagar 2018 944,602.92
000- Sin Obra 944,602.92

03 00 000 006 000 11510 11-001-01 10 0160 396,992.40Decimotercer Mes
03 00 000 006 000 11100 15-013-01 10 0160 235,000.00Sueldos Basicos
03 00 000 006 000 23390 11-001-01 10 0160 104,602.92Mantenimiento y Reparacion de Otros Equipos
03 00 000 006 000 23390 15-013-01 10 0160 Mantenimiento y Reparacion de Otros Equipos
03 00 000 006 000 11510 15-013-01 10 0160 208,007.60Decimotercer Mes
03 00 000 006 000 11100 11-001-01 10 0160 0.00Sueldos Basicos

04- UNIDADES DE APOYO MUNICIPAL 2,030,168.00
00- Sin SubPrograma 2,030,168.00

000- Sin Proyecto 2,030,168.00
001- Municipal de Justicia 1,059,184.00

000- Sin Obra 1,059,184.00
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04 00 000 001 000 11100 15-013-01 10 0890 907,872.00Sueldos Basicos
04 00 000 001 000 11510 15-013-01 10 0890 75,656.00Decimotercer Mes
04 00 000 001 000 11520 15-013-01 10 0890 75,656.00Decimocuarto Mes

002- Turismo
000- Sin Obra

04 00 000 002 000 11510 15-013-01 10 0890 Decimotercer Mes
04 00 000 002 000 11520 15-013-01 10 0810 Decimocuarto Mes
04 00 000 002 000 11100 15-013-01 10 0810 Sueldos Basicos

003- Proteccion de los Recursos Naturales 235,200.00
000- Sin Obra 235,200.00

04 00 000 003 000 11520 15-013-01 10 0890 16,800.00Decimocuarto Mes
04 00 000 003 000 11100 15-013-01 10 0890 201,600.00Sueldos Basicos
04 00 000 003 000 11510 15-013-01 10 0890 16,800.00Decimotercer Mes

004- Transparencia Municipal 168,000.00
000- Sin Obra 168,000.00

04 00 000 004 000 11510 15-013-01 10 0890 12,000.00Decimotercer Mes
04 00 000 004 000 11520 15-013-01 10 0890 12,000.00Decimocuarto Mes
04 00 000 004 000 11100 15-013-01 10 0890 144,000.00Sueldos Basicos

005- Administracion 434,000.00
000- Sin Obra 434,000.00

04 00 000 005 000 11520 15-013-01 10 0890 31,000.00Decimocuarto Mes
04 00 000 005 000 11510 15-013-01 10 0890 31,000.00Decimotercer Mes
04 00 000 005 000 11100 15-013-01 10 0890 372,000.00Sueldos Basicos

006- Oficina Municipal de la Mujer 133,784.00
000- Sin Obra 133,784.00

04 00 000 006 000 11520 15-013-01 10 0890 9,556.00Decimocuarto Mes
04 00 000 006 000 11100 15-013-01 10 0890 114,672.00Sueldos Basicos
04 00 000 006 000 11510 15-013-01 10 0890 9,556.00Decimotercer Mes

05- UNIDADES BASICAS MUNICIPALES 3,525,140.00
00- Sin SubPrograma 3,525,140.00

000- Sin Proyecto 3,525,140.00
001- Aseo Urbano 2,520,356.00

000- Sin Obra 2,520,356.00
05 00 000 001 000 23200 15-013-01 10 0590 80,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de 

Transporte
05 00 000 001 000 39100 11-001-01 10 0590 80,000.00Elementos de Limpieza y Aseo Personal
05 00 000 001 000 35650 15-013-01 10 0590 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes
05 00 000 001 000 35620 11-001-01 10 0590 50,000.00Diesel
05 00 000 001 000 23200 11-001-01 10 0590 80,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de 

Transporte
05 00 000 001 000 11520 15-013-01 10 0590 141,454.00Decimocuarto Mes
05 00 000 001 000 11100 15-013-01 10 0590 1,697,448.00Sueldos Basicos
05 00 000 001 000 35620 15-013-01 10 0590 80,000.00Diesel
05 00 000 001 000 39100 15-013-01 10 0590 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo Personal
05 00 000 001 000 11100 11-001-01 10 0590 0.00Sueldos Basicos
05 00 000 001 000 34400 11-001-01 10 0590 80,000.00Llantas y Camaras de Aire
05 00 000 001 000 11510 15-013-01 10 0590 141,454.00Decimotercer Mes

003- Servicio de Agua y Alcantarillado Sanitario 1,004,784.00
000- Sin Obra 1,004,784.00

05 00 000 003 000 35610 11-001-01 10 0590 Gasolina
05 00 000 003 000 11520 15-013-01 10 0590 36,056.00Decimocuarto Mes
05 00 000 003 000 21110 15-013-01 10 0530 500,000.00Suministro de Energia Electrica
05 00 000 003 000 21110 11-001-01 10 0530 0.00Suministro de Energia Electrica
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05 00 000 003 000 11510 15-013-01 10 0590 36,056.00Decimotercer Mes
05 00 000 003 000 11100 15-013-01 10 0590 432,672.00Sueldos Basicos

11- VIDA MEJOR 5,234,204.80
01- EDUCACION 1,426,381.50

000- Sin Proyecto 1,426,381.50
001- Subsidio de Educacion 126,381.50

000- Sin Obra 126,381.50
11 01 000 001 000 55110 11-001-01 20 0710 126,381.50Transferencias  de Capital a Instituciones de la 

Administracion Central
002- Pago a Maestros 1,200,000.00

000- Sin Obra 1,200,000.00
11 01 000 002 000 55110 11-001-01 20 0710 1,200,000.00Transferencias  de Capital a Instituciones de la 

Administracion Central
003- Becas 100,000.00

000- Sin Obra 100,000.00
11 01 000 003 000 55110 11-001-01 20 0710 100,000.00Transferencias  de Capital a Instituciones de la 

Administracion Central
02- SALUD 2,096,165.50

000- Sin Proyecto 1,596,165.50
001- Transferencias Pago Personal de Salud, Energia, Campa?as de Fumigacion y Reciclaje. 1,218,244.00

000- Sin Obra 1,218,244.00
11 02 000 001 000 55110 11-001-01 20 0610 1,218,244.00Transferencias  de Capital a Instituciones de la 

Administracion Central
002- Compra de Medicamentos. 98,137.50

000- Sin Obra 98,137.50
11 02 000 002 000 55110 11-001-01 20 0610 98,137.50Transferencias  de Capital a Instituciones de la 

Administracion Central
003- Compra de Equipo Medico. 50,000.00

000- Sin Obra 50,000.00
11 02 000 003 000 42410 11-001-01 20 0610 50,000.00Equipo Medico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental

004- Compra de Equipo Varios de Oficina. 60,000.00
000- Sin Obra 60,000.00

11 02 000 004 000 42120 11-001-01 20 0610 60,000.00Equipos Varios de Oficina

005- Pago a Personal del Centro De Salud. 169,784.00
000- Sin Obra 169,784.00

11 02 000 005 000 55110 15-013-01 20 0610 169,784.00Transferencias  de Capital a Instituciones de la 
Administracion Central

006- Subsidio de Salud 0.00
000- Sin Obra 0.00

11 02 000 006 000 55110 11-001-01 20 0610 0.00Transferencias  de Capital a Instituciones de la 
Administracion Central

001- Mejoramiento Del Centro De Salud Utila 500,000.00
000- Sin Actividad 500,000.00

001- Mejoramiento Del Centro De Salud Utila. 500,000.00
11 02 001 000 001 47110 15-013-01 20 0610 4 500,000.00Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

03- NI?EZ Y JUVENTUD 570,552.60

000- Sin Proyecto 570,552.60
001- Subsidio a la Ni?ez y Juventud 0.00

000- Sin Obra 0.00
11 03 000 001 000 54200 11-001-01 20 0890 0.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

002- Ayuda Social a Ni?os con capacidades especiales y personas de la tercera edad. 180,000.00
000- Sin Obra 180,000.00

11 03 000 002 000 54200 11-001-01 20 0890 180,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

003- Compra de Utiles escolares a ni?os de escasos recursos. 50,000.00
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000- Sin Obra 50,000.00
11 03 000 003 000 54200 11-001-01 20 0890 50,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

004- Talleres Tecnicos. 50,000.00
000- Sin Obra 50,000.00

11 03 000 004 000 54200 11-001-01 20 0890 50,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

005- Apoyo a Actividades Recreativas. 50,000.00
000- Sin Obra 50,000.00

11 03 000 005 000 54200 11-001-01 20 0890 50,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

006- Becas 100,000.00
000- Sin Obra 100,000.00

11 03 000 006 000 54200 11-001-01 20 0890 100,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

007- Charlas de Prevencion. 25,000.00
000- Sin Obra 25,000.00

11 03 000 007 000 54200 11-001-01 20 0890 25,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

008- Creacion de una Biblioteca. 115,552.60
000- Sin Obra 115,552.60

11 03 000 008 000 54200 11-001-01 20 0890 115,552.60Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro
04- OFICINA DE LA MUJER 570,552.60

000- Sin Proyecto 570,552.60
001- Subsidio para la Oficina de La Mujer 200,000.00

000- Sin Obra 200,000.00
11 04 000 001 000 54200 11-001-01 20 0890 200,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

002- Taller con Proyectos que le permitan a la mujer a autosostenerce. 150,000.00
000- Sin Obra 150,000.00

11 04 000 002 000 54200 11-001-01 20 0890 150,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

003- Capacitaciones de Autoestima y Emprendimiento. 80,000.00
000- Sin Obra 80,000.00

11 04 000 003 000 54200 11-001-01 20 0890 80,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

004- Apoyo Economico a Mujeres para crear Micro Empresa. 100,000.00
000- Sin Obra 100,000.00

11 04 000 004 000 54200 11-001-01 20 0890 100,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

005- Ayuda Social a Mujeres con problemas de Salud y de escasos recursos. 40,552.60
000- Sin Obra 40,552.60

11 04 000 005 000 54200 11-001-01 20 0890 40,552.60Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro
05- MEJORAS A VIVIENDAS 570,552.60

001- Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones Varias. 300,000.00
001- Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones Varias. 300,000.00

000- Sin Obra 300,000.00
11 05 001 001 000 23400 11-001-01 20 0590 
37

300,000.00Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones 
Varias

002- Construccion de Tanques Recolectores de Agua. 270,552.60
002- Construccion de Tanques Recolectores de Agua. 270,552.60

000- Sin Obra 270,552.60
11 05 002 002 000 23400 11-001-01 20 0590 
38

270,552.60Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones 
Varias

12- TODOS POR LA PAZ 2,282,210.40
00- Sin SubPrograma 2,282,210.40

000- Sin Proyecto 1,754,000.00
001- Pagos A Policias Comunitarios. 1,544,000.00

000- Sin Obra 1,544,000.00
12 00 000 001 000 54200 11-001-01 20 0890 1,544,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

002- Transferencias Corrientes a Instituciones  de la Seguridad Social. 150,000.00
000- Sin Obra 150,000.00
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12 00 000 002 000 54200 11-001-01 20 0890 150,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

003- Charlas de Motivacion sobre la Importancia de Participar y Organizarse. 60,000.00
000- Sin Obra 60,000.00

12 00 000 003 000 54200 11-001-01 20 0890 60,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

001- Mejoramiento de la Posta Policial Los Cayos. 528,210.40
000- Sin Actividad 528,210.40

001- Mejoramiento de la Posta Policial Los Cayos. 528,210.40
12 00 001 000 001 47110 11-001-01 20 0890 
39

528,210.40Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado

13- PRO HONDURAS 1,141,105.20
01- ACTIVIDADES DE TURISMO 875,000.00

000- Sin Proyecto 675,000.00
001- Creacion de un Centro de Informacion Turistica 395,000.00

000- Sin Obra 395,000.00
13 01 000 001 000 54200 11-001-01 20 0790 395,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

002- Publicidad Turistica de Utila y Los Cayos. 200,000.00
000- Sin Obra 200,000.00

13 01 000 002 000 54200 11-001-01 20 0790 200,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

003- Taller sobre Atencion al Turista 80,000.00
000- Sin Obra 80,000.00

13 01 000 003 000 54200 11-001-01 20 0790 80,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

001- Mejoramiento De Las Vias De Acceso A Los Lugares Turisticos 200,000.00
000- Sin Actividad 200,000.00

001- Mejoramiento De Las Vias De Acceso A Los Lugares Turisticos 200,000.00
13 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 0390 
40

200,000.00Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Publico

02- APOYO A LA PEQUE?A Y MEDIANA EMPRESA 150,000.00

000- Sin Proyecto 150,000.00
001- Apoyo Economico con Capital Semilla a peque?os Emprendedores 100,000.00

000- Sin Obra 100,000.00
13 02 000 001 000 54200 11-001-01 20 0390 100,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

002- Capacitacion de la mano de obra local con Talleres 50,000.00
000- Sin Obra 50,000.00

13 02 000 002 000 54200 11-001-01 20 0390 50,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro
03- APOYO A ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 116,105.20

000- Sin Poyecto 116,105.20
001- Apoyo con Talleres a los Productores Legalizacion de Tierras 50,000.00

000- Sin Obra 50,000.00
13 03 000 001 000 54200 11-001-01 20 0390 50,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

002- Ayuda a los Productores con un lugar para venta de sus Productos. 16,105.20
000- Sin Obra 16,105.20

13 03 000 002 000 54200 11-001-01 20 0390 16,105.20Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

003- Legalizacion de Tierras 50,000.00
000- Sin Obra 50,000.00

13 03 000 003 000 54200 11-001-01 20 0390 50,000.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro
14- INFRAESTRUCTURA 13,917,366.82

00- Sin SubPrograma 13,917,366.82

000- Sin Programa 238,046.00
001- Transferencia a Asociaciones sin fines de Lucro TSC 116,491.00

000- Sin Obra 116,491.00
14 00 000 001 000 54200 11-001-01 20 0330 116,491.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

002- Transferencia a Asociaciones sin fines de lucro (AMHON) 121,555.00
000- Sin Obra 121,555.00
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14 00 000 002 000 54200 11-001-01 20 0330 121,555.00Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

001- Bienes Capitalizables Corrientes 1,837,447.02
000- Sin Obra 1,837,447.02

001- Equipos Varios de Oficina 150,000.00
14 00 001 000 001 42120 15-013-01 20 0160 0 150,000.00Equipos Varios de Oficina

002- Mejoramiento al Servicio de Agua 487,447.02
14 00 001 000 002 23400 15-013-01 20 0160 
41

487,447.02Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones 
Varias

003- Construccion de un Centro Cumulan 1,200,000.00
14 00 001 000 003 47210 15-013-01 20 0330 
42

1,200,000.00Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Publico

002- Construccion de un Nuevo Edificio Municipal 7,000,000.00
000- Sin Actividad 7,000,000.00

001- Construccion de un Nuevo Edificio Municipal 7,000,000.00
14 00 002 000 001 47210 15-013-01 20 0330 
32

7,000,000.00Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Publico

003- Mejoramiento Calle Aeropuerto 2,130,216.00
000- Sin Actividad 2,130,216.00

001- Mejoramiento Calle Aeropuerto 2,130,216.00
14 00 003 000 001 47210 15-013-01 20 0330 
33

2,130,216.00Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Publico

004- Mantenimiento de Muelle Municipal 1,000,000.00
001- Construccion de Muelle Municipal en Los Cayos 1,000,000.00

000- Sin Obra 1,000,000.00
14 00 004 001 000 23400 15-013-01 20 0330 
34

1,000,000.00Mantenimiento y Reparacion de Obras Civiles e Instalaciones 
Varias

006- Mejoramiento de las Cunetas de Sandy Bay 400,000.00
000- Sin Actividad 400,000.00

001- Mejoramiento de las Cunetas de Sandy Bay 400,000.00
14 00 006 000 001 47210 11-001-01 20 0330 
35

400,000.00Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Publico

007- Mejoramiento de la Calle Country Side y Mamelane 1,311,657.80
000- Sin Actividad 1,311,657.80

001- Mejoramiento De La Calle Country Side y Mamelane 1,311,657.80
14 00 007 000 001 47210 11-001-01 20 0330 
36

1,311,657.80Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Publico

36,923,992.04TOTAL:

0s+js/j9JmcmUlnaMLf/49PzCQG+xKMAWQemYboJxfjQhULJP5YkhnOdA15nZzWjWIBul+5g9TBJSGNjro7wXs7ZEr9YDJ+SuywKvhrptBp/PTRrF5XClCbnDVrdp5hEjHqTOZ1 svP8=
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